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F o r s l a g  

til 

Lov  o m  æ n d r i n g  i lov  o m  OInsætningsafgif t  a f  c h o k o l a d e -  

og s u k k e r v a r e r  m .  m .  

Fremsat den 3. maj 1960 af finan81ninisteren. 

§ 1 .  
I § 22, stk. 1, i lov om omsætningsafgift 

af chokolade- og sukkervarer m. m., jfr. 
lovbekendtgørelse nr. 62 af 29. februar 
1960, foretages følgende ændring: 

Foran 홢19.08" indføjes: ,19.02,". 

§ 2. 
Denne lov træder i kraft straks. 

Bemærkninger  til lovforslaget. 

Ved lov m. 35 af 18. februar 1960 blev der med 
virkning fra 1. marts 1960 gennemført en dæknings- 
afgift ved indførsel af visse varer henhørende under 
toldtariffens pos. 19.08, 21.07 og 22.02, der ikke i 
sig selv er omsætnillgs- eller råstofafgiftspligtige i 
henhold til chokoladeafgiftslovens afsnit I eller II, 
men som indeholder bestanddele, der er omfattet 
af afgiftspligten i henhold til disse lovafsnit. 

Hensigten med dækningsafgiften var at skabe 
ligestilling i afgiftsmæssig henseende mellem danske 
og udenlandske varer 홢 f. eks. kager, kiks, kage- 
pulver og buddingpulver 홢 med indhold af kakao, 
chokolade, mandler, nødder m. v., idet danske 
producenter af sådanne varer, for så, vidt varerne 
ikke i sig selv er omsætllingsafgiftspligtige, må 
indkøbe kakao, chokolade, mandler, nødder m. v. 
i beskattet stand. 

Ved gennemførelsen af lov nr. 36 a.f 18. februar 
1960 var man af den opfattelse, at man ved i bestem- 
melsen om dækningsafgift at anføre pos. 19.08, 
21.07 og 22.02 havde dækket vareområdet til- 
strækkeligt ind. Imidlertid har det i praksis vist 
sig, at en del af de varer, man i sin tid mente ville 
blive indfortoldet under pos. 21.07, f. eks. visse 
kage- og buddingpulvere med nøddeindhold, fak- 
tisk henhører under pos. 19.02. Disse varer kan 
derfor indføres uden dækningsafgift. 

Ved nærværende lovforslag er det foreslået at 
supplere teksten til chokoladeafgiftslovens § 22, 
stk. 1, således, at de omhandlede varer, som hen- 
sigten var ved gennemførelsen af lov nr. 35 af 18. 
februar 1960, bliver omfattet af dækningsafgifts- 
pligten. 


